
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 자치행정과 2022-12-27 14:52:17

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

자치행정과 120,499,543 116,015,031 4,484,512

국 3,360

도 104,860

시 120,391,323

자치 시정 확립 13,663,729 14,529,092 △865,363

국 3,360

도 104,860

시 13,555,509

원활한 행정지원 2,331,965 3,969,755 △1,637,790

국 3,360

도 104,860

시 2,223,745

원활한 행사운영 193,280 215,280 △22,000

201 일반운영비 157,880 179,880 △22,000

01 사무관리비 16,000 36,000 △20,000

◎태극기 가로기 구입
12,000

◎태극기 꽂이대 정비
4,000

02 공공운영비 17,880 17,880 0

◎차량선박비 17,880

○차량유류대(휘발류)
11,880

○차량정비유지비 및 소모품비
6,000

03 행사운영비 124,000 126,000 △2,000

◎연두순방 등 행사추진
20,000

◎시민과의 현장간담 행사추진
20,000

◎시민의 날 기념영상(수상자 소개) 제작
9,000

◎도지사 방문 등 각종행사 추진
15,000

◎이.통.반장 역량강화 워크숍
10,000

◎시민의날 기념 시민화합 기념행사 추진
20,000

◎국경일 등 기념행사 추진
30,000

203 업무추진비 13,000 13,000 0

03 시책추진업무추진비 13,000 13,000 0

◎시민과의 현장 대화 5,000

◎체육 및 지역축제 업무추진
4,000
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3,000원*4,000개*1회

2,000원*2,000개*1회

1,650원*300ℓ*2대*12월

500,000원*2대*6회

10,000,000원*2회

2,000,000원*10회

9,000,000원*1회

3,000,000원*5회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

15,000,000원*2회

1,000,000원*5회

200,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

◎현안업무 및 동향관리
4,000

301 일반보전금 2,400 2,400 0

11 행사실비지원금 2,400 2,400 0

◎이.통.반장 역량강화 워크숍 식사비용
2,400

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

◎석가탄신일 봉축기념탑 설치
20,000

포상 및 사기진작 89,150 34,650 54,500

201 일반운영비 65,150 10,650 54,500

01 사무관리비 65,150 10,650 54,500

◎시민대상 심사위원 수당
2,850

◎시민대상 심의자료 인쇄
3,000

◎표창장 및 표창케이스 제작
4,800

◎시민대상 표창패 제작 4,900

◎시장 정기표창 수상자 국내 힐링 교육
49,600

303 포상금 24,000 24,000 0

01 포상금 24,000 24,000 0

◎시장 정기표창 공무원 당진사랑상품권
18,000

◎시장 특별표창 공무원 당진사랑상품권
6,000

시민참여의 열린시정 운영 125,902 149,470 △23,568

도 1,500

시 124,402

201 일반운영비 23,550 29,550 △6,000

도 1,500

시 22,050

01 사무관리비 23,550 29,550 △6,000

◎정보공개 심의위원 수당
4,050

◎공무국외출장 민간 심사위원 수당
500

◎지역치안협의회 운영
8,000

◎인권보장및증진위원회 운영
6,000

◎도민 인권교육 5,000

도 1,500

시 3,500
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200,000원*20회

8,000원*300명*1회

20,000,000원*1회

150,000원*19명*1회

3,000,000원*1회

6,000원*400개*2회

700,000원*7명

800,000원*62명

300,000원*30명*2회

300,000원*20명*1회

150,000원*3명*9회

100,000원*1명*5회

100,000원*20명*4회

100,000원*15명*4회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

◎여론동향담당공무원
2,400

301 일반보전금 99,952 117,520 △17,568

11 행사실비지원금 7,600 7,600 0

◎지역단위 행사 참석 보상
5,600

◎정부행사 참석 보상
2,000

14 기타보상금 92,352 109,920 △17,568

◎대학생아르바이트 운영
92,352

유기적인 부서 협조체제 구축 443,936 473,136 △29,200

201 일반운영비 334,436 341,636 △7,200

01 사무관리비 108,036 109,036 △1,000

◎행정수첩 제작 39,000

◎업무추진 시정홍보용품 구입(쇼핑백,보자
기 등) 12,000

◎통합공유회의 자료 인쇄
15,000

◎기구표 인쇄 7,500

◎부속실 물품 구입
21,000

◎지방행정,지방자치,도시행정 월간 구입
10,080

◎월간 향방저널 구입
3,456

02 공공운영비 226,400 232,600 △6,200

◎미리미리알리미 sms 사용료 등
24,000

◎우편요금 182,400

◎전국시장군수 협의회비
10,000

◎충청남도 시장군수 협의회비
10,000

203 업무추진비 81,900 81,900 0

03 시책추진업무추진비 81,900 81,900 0

◎현안사업 추진 간담회
4,800

◎체육행사 운영개선 방안협의 간담회
4,800

◎지역축제 발전방안 간담회
6,000

◎시정수행 활동 추진(부시장)
10,000
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100,000원*2명*12월

8,000원*50명*14읍면동

8,000원*50명*5회

76,960원*30명*20일*2회

13,000원*3,000부

3,000,000원*4회

6,250원*200부*12월

2,500,000원*3회

350,000원*5개소*12월

7,000원*3종*40부*12월

6,000원*48부*12월

2,000,000원*12월

400원*38,000통*12월

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000원*40명*6회

20,000원*40명*6회

20,000원*30명*10회

200,000원*50회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

◎대단위사업 추진활동비
9,600

◎집단민원예방 대책 추진
6,000

◎유관기관 협조 추진
7,000

◎지역안정화 대책 간담회
6,200

◎지역인사와의 간담회
6,200

◎시정주요시책 추진 활동비
4,800

◎소외계층과의 간담회
5,000

◎도서벽지 주민과의 간담회
4,000

◎지역원로와의 간담회
4,000

◎다수인 민원해소 간담회
3,500

206 재료비 16,000 13,000 3,000

01 재료비 16,000 13,000 3,000

◎기록관 항균살충제 4,000

◎회의실 등 환경정비
12,000

308 자치단체등이전 6,600 6,600 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,600 6,600 0

◎우편모아시스템 통합 유지관리비
6,600

405 자산취득비 5,000 15,000 △10,000

01 자산및물품취득비 5,000 15,000 △10,000

◎시민홀 집기비품 등 구입
5,000

완벽한 보안유지 및 동향 관리 181,096 203,000 △21,904

201 일반운영비 181,096 191,000 △9,904

01 사무관리비 166,096 176,000 △9,904

◎명절(설,추석)비상근무자 수당
7,200

◎본청 일.숙직비 87,300

○일직 21,600

○숙직 65,700

◎재난,재해종합상황실 근무자 수당 29,100

○일직 7,200

○숙직 21,900

◎CCTV통합관제센터 상황실 근무자 수당 7,200

○일직 7,200
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20,000원*20명*2회*12월

20,000원*30명*10회

20,000원*35명*10회

20,000원*31명*10회

20,000원*31명*10회

20,000원*20명*12회

1,000,000원*5회

20,000원*50명*4회

20,000원*40명*5회

20,000원*25명*7회

1,000,000원*4회

500,000원*6개소*4회

550,000원*12월

5,000,000원*1식

60,000원*20명*6일

60,000원*3명*120일

60,000원*3명*365일

60,000원*1명*120일

60,000원*1명*365일

60,000원*1명*120일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

◎당직실 환경정비 13,000

◎비상당직 근무자 수당 6,840

○일직 1,440

○숙직 5,400

◎당직실 공기청정기 렌탈비
1,056

◎시정종합상황실 근무자 수당
14,400

02 공공운영비 15,000 15,000 0

◎근태관리시스템 유지보수
12,000

◎지문인식기 수리비 1,000

◎지문인식기 이전설치비
2,000

사회단체 등 지원 관리 1,093,840 808,610 285,230

도 103,000

시 990,840

201 일반운영비 93,100 91,820 1,280

01 사무관리비 47,820 46,700 1,120

◎이통장 회의운영 물품구입 및 제작
1,200

◎이통장 퇴직기념패 및 표창패 제작
2,400

◎이통장 월례회의비
6,720

◎이통장 건강검진비 지원
37,500

02 공공운영비 45,280 45,120 160

◎이통장상해보험료 45,280

301 일반보전금 208,440 208,440 0

04 장학금및학자금 20,000 20,000 0

◎이통장자녀학자금
20,000

06 자율방범대실비지원 188,440 188,440 0

◎자율방범대원 야식비
32,000

◎자율방범대원 피복비 18,000

◎자율방범연합대 차량유류비
37,440

◎자율방범연합대 난방비
28,800

◎자율방범연합대 전기료
5,760

◎당진시 자율방범연합대 통신비
5,760
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2,600,000원*5회

60,000원*3명*8일

60,000원*3명*30일

44,000원*2대*12월

60,000원*2명*120일

3,000,000원*4회

100,000원*10회

200,000원*10회

100,000원*12회

100,000원*24명

20,000원*14명*24회

250,000원*150명

160,000원*283명

1,000,000원*20명*1회

8,000원*400명*10일

60,000원*300명

1,500원*130리터*16개소*12월

1,000원*300리터*16개소*6월

30,000원*16개소*12월

30,000원*16개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

◎자율방범대 차량운영비
9,600

◎자율방범대 차량보험료
14,400

◎엄마순찰대 야식비
20,000

◎엄마순찰대 피복비 9,000

◎엄마순찰대 차량운영비
1,200

◎엄마순찰대 차량보험료
1,800

◎엄마순찰대 차량유류비
4,680

307 민간이전 472,800 408,350 64,450

도 3,000

시 469,800

02 민간경상사업보조 228,000 248,350 △20,350

◎지역 평화 통일 기반 조성 및 강화 사업
50,000

◎자유 수호 지원 사업
21,000

◎민족통일촉진운동지원사업
4,000

◎북한이탈주민 정착지원사업
20,000

도 3,000

시 17,000

◎적십자 취약계층 반찬전달 사업(사랑의 징
검다리) 20,000

◎적십자 사랑의 빵나눔 사업
8,000

◎범죄피해자 지원센터 운영
70,000

◎학교폭력근절 및 청소년 유해환경 개선사
업 35,000

03 민간단체법정운영비보조 65,800 62,000 3,800

◎민주평화통일자문회의 당진시협의회 운영
20,800

◎한국자유총연맹 당진시지회 운영
35,000

◎대한적십자사봉사회 당진지구협의회 운영
비 10,000

04 민간행사사업보조 129,000 98,000 31,000

◎이통장연합회 한마음대회
39,000

◎충청남도 이통장연합회 체육대회 참가
5,000
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600,000원*16대

900,000원*16개소

8,000원*250명*10일

60,000원*150명

600,000원*2대

900,000원*2대

1,500원*130리터*2대*12월

50,000,000원*1단체

21,000,000원*1단체

4,000,000원*1단체

20,000,000원*1단체

20,000,000원*1단체

8,000,000원*1단체

70,000,000원*1단체

35,000,000원*1단체

20,800,000원*1단체

35,000,000원*1단체

10,000,000원*1단체

39,000,000원*1회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

◎당진시 이통장 역량강화 사업
30,000

◎적십자 은빛님 합동 생신잔치
15,000

◎대한적십자사봉사회 당진지구협의회 한마
음대회 10,000

◎당진시 자율방범연합대 역량강화 사업
10,000

◎당진시 자율방범연합대 한마음 가족 체육
대회 20,000

06 보험금 50,000 0 50,000

◎자율방범대 및 엄마순찰대 상해보험료
50,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎당진1동 적십자사봉사회 사무실 리모델링
공사 20,000

도 10,000

시 10,000

402 민간자본이전 299,500 100,000 199,500

도 90,000

시 209,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 119,500 46,000 73,500

◎엄마순찰대 송악읍지대 사무실 기능보강
5,500

◎엄마순찰대 신평면지대 사무실 기능보강
20,000

◎엄마순찰대 당진시연합대 야간 순찰용품
구입 9,000

◎당진시 자율방범연합대 순찰차량 교체(야
간 청소년 하굣길 지원)

50,000

◎당진시 자율방범연합대 읍면동지대 순찰차
량 교체 30,000

◎엄마순찰대 합덕읍지대 방한복 구입
5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 54,000 126,000

◎당진1동 적십자사봉사회 사무실 기능보강
20,000

도 10,000

시 10,000

◎당진3동 적십자사봉사회 사무실 기능보강
40,000

도 20,000

시 20,000
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30,000,000원*1회

15,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

50,000원*1,000명

20,000,000원*1식

5,500,000원*1개소

20,000,000원*1개소

9,000,000원*1회

50,000,000원*1대

30,000,000원*1대

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

◎당진시 자율방범연합대 5개지대 기능보강
120,000

도 60,000

시 60,000

기록물 및 주민등록 관리 197,041 181,084 15,957

201 일반운영비 108,652 106,650 2,002

01 사무관리비 104,652 104,220 432

◎기록물평가심의회 위원 수당
1,000

◎기록물 평가심의 심의자료 인쇄
2,000

◎기록물 폐기물 처리비
9,000

◎기록관 공기청정기 렌탈비
4,224

◎기록관 정수기 렌탈비 528

◎기록관 소독 용역 10,000

◎기록수집공모전 홍보물 제작
3,000

◎기록관 자문위원 자문수당
2,000

◎기록문화위원회 위원 수당
1,200

◎주민등록 제작비 37,800

◎주민등록 등초본용지 및 증발급확인서용지
구입 9,900

◎보안기능강화 인감증명발급용지 구입
16,000

◎주민등록본인서명인감 신청서식 및 발급용
소모품 구입 8,000

02 공공운영비 4,000 2,430 1,570

◎비전자기록관리시스템 유지보수
4,000

207 연구개발비 41,500 0 41,500

02 전산개발비 41,500 0 41,500

◎관인날인시스템 구입
41,500

301 일반보전금 9,000 15,000 △6,000

14 기타보상금 9,000 15,000 △6,000

◎기록수집공모전 부상(상품권) 구입비
3,000

◎시민기록단 운영
6,000

403 자치단체등자본이전 21,989 18,734 3,255

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 21,989 18,734 3,255

◎차세대주민등록시스템 운영비
21,989
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24,000,000원*5개소

100,000원*2명*5회

1,000,000원*2회

4,500,000원*2회

44,000원*8대*12월

44,000원*12월

5,000,000원*2회

3,000,000원*1회

100,000원*4명*5회

100,000원*3명*4회

4,200원*9,000명

33,000원*300박스

80,000원*200박스

8,000,000원*1회

4,000,000원*1회

41,500,000원*1식

300,000원*10명

50,000원*2회*10명*6월

21,989,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

405 자산취득비 15,900 27,900 △12,000

01 자산및물품취득비 15,900 27,900 △12,000

◎주민등록 인감 발급용 지문인식기(진위확
인시스템) 9,000

◎인감발급용 전자서명기(전자서명패드)
2,400

◎인감스캐너 4,500

협업포인트 운영 4,000 4,000 0

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

협업포인트 포상금 4,000

금상(부서) 2,000

은상(부서) 1,000

동상(부서) 1,000

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 3,000 5,000 △2,000

국 3,000

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

국 3,000

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

◎북한이탈주민지원 지역협의회 운영
3,000

국 3,000

생활공감정책 활동지원 720 806 △86

국 360

도 360

201 일반운영비 360 403 △43

국 180

도 180

01 사무관리비 360 403 △43

◎생활공감정책 홍보 및 회의사무용품
360

국 180

도 180

301 일반보전금 360 403 △43

국 180

도 180

11 행사실비지원금 360 403 △43

◎생활공감정책 회원교육 및 행사참석
360

국 180

도 180

조직의 역량 강화 6,748,579 5,524,662 1,223,917

조직관리 및 인사운영 5,698,579 4,524,662 1,173,917

101 인건비 4,700,400 4,275,454 424,946
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900,000원*10대

480,000원*5대

300,000원*15대

2,000,000원*1부서

1,000,000원*1부서

500,000원*2부서

3,000,000원*1회

360,000원*1회

360,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 조직의 역량 강화 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 4,700,400 4,275,454 424,946

◎기간제근로자 인건비등
4,700,400

201 일반운영비 48,650 89,050 △40,400

01 사무관리비 48,650 89,050 △40,400

◎인사위원회 수당 9,000

◎경력경쟁임용시험 면접위원 수당
8,750

◎공무원증 발급비용(신규,승진)
3,900

◎계획인사교류공무원 주택보조비 및 교류지
원비 6,000

◎임용장 제작 4,900

◎퇴임공무원 공적패 및 감사패 제작
8,500

◎인사 관련 교육자료 제작
4,000

◎인사소통마당 유지관리비
3,600

202 여비 74,729 2,729 72,000

01 국내여비 74,729 2,729 72,000

◎조직 및 인사운영 합동집무 참석여비
2,729

◎공무직 출장여비 72,000

207 연구개발비 500,000 0 500,000

01 연구용역비 500,000 0 500,000

◎사무기능 효율화 용역
500,000

307 민간이전 170,000 0 170,000

07 연금지급금 170,000 0 170,000

◎사망조위금 170,000

308 자치단체등이전 163,800 157,429 6,371

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 93,000 104,917 △11,917

◎표준지방인사정보시스템 유지 관리 위탁사
업비 18,000

◎차세대 표준지방인사정보시스템 구축 분담
금 75,000

12 기타부담금 70,800 52,512 18,288

◎장애인 공무원 고용부담금
70,800

309 전출금 6,000 0 6,000

02 공무원연금관리공단경상전출금 6,000 0 6,000

◎공무원국고대여 장학금 대부금
6,000

403 자치단체등자본이전 35,000 0 35,000
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391,700,000원*12월

100,000원*6명*15회

250,000원*5명*7회

13,000원*300개

600,000원*1명*10월

7,000원*700명

170,000원*2개*25명

2,000,000원*2회

300,000원*12월

75,800원*3명*1회*12월

200,000원*30명*12월

500,000,000원*1회

3,400,000원*50명

18,000,000원*1회

75,000,000원*1회

70,800,000원*1회

3,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 조직의 역량 강화 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 35,000 0 35,000

◎차세대 표준지방인사정보시스템 인프라 증
설 35,000

교육 지원 1,050,000 1,000,000 50,000

201 일반운영비 720,000 540,000 180,000

01 사무관리비 720,000 540,000 180,000

◎직원 직장교육 및 위탁교육비(단기)
120,000

◎직원 위탁교육비(장기)
50,000

◎교육훈련부서 자체추진 교육 550,000

○부서 특화형 맞춤 교육
240,000

○직원 현장 체험형 교육
88,000

○직급별 맞춤형 교육
86,000

○국내 대학원 위탁교육 지원
30,000

○직원 글로벌 역량, 교양 증진 교육
40,000

○직원 대상 인문학 교육
22,000

○격무 직원 힐링교육
22,000

○퇴직준비자교육 위탁교육
22,000

202 여비 330,000 460,000 △130,000

04 국제화여비 40,000 0 40,000

◎교육과정 등에 따른 연수여비
40,000

05 공무원 교육여비 290,000 430,000 △140,000

◎공무원 교육여비(단기)
200,000

◎공무원 교육여비(장기)
90,000

직원 사기진작을 위한 후생복지 추진 4,453,085 4,876,675 △423,590

수준높은 후생복지 시책 추진 4,388,915 4,820,425 △431,510

101 인건비 162,081 159,981 2,100

04 기간제근로자등보수 162,081 159,981 2,100

◎구내식당 기간제근로자(조리원)
133,661

◎구내식당 기간제근로자(조리원)_명절휴가
비 2,800

◎구내식당 기간제근로자 가족수당
6,720
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35,000,000원*1회

120,000원*1,000명

10,000,000원*5명

300,000원*800명

22,000,000원*4회

21,500,000원*4회

3,000,000원*10명

20,000,000원*2식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

8,000,000원*5명

200,000원*1,000명

18,000,000원*5명

1,591,200원*12월*7명

200,000원*7명*2회

80,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 직원 사기진작을 위한 후생복지 추진 (단위:천원)

◎구내식당 기간제근로자 4대보험
14,700

◎구내식당 기간제근로자 위험수당
4,200

201 일반운영비 3,087,272 3,542,672 △455,400

01 사무관리비 983,800 953,960 29,840

◎구내식당 음식물 위탁 처리비
2,400

◎구내식당 집기 등 유지보수
4,000

◎건강검진비 지원 150,000

◎만40세 생애전환기 건강검진 추가 지원금
15,000

◎상해보험가입 748,000

◎청내 후생복지시설 유지보수
5,000

◎공무원 숙소 유지관리비
2,400

◎당진시청 어린이집 유지보수
5,000

◎휴게실 침구류 세탁
6,000

◎2021년도분 정산보험료
16,000

◎공직자 문화체험 지원
30,000

02 공공운영비 3,072 2,112 960

◎구내식당 식권자판기 관련 인터넷 통신비
1,152

◎직원휴게실 정수기 렌탈비
960

◎직원휴게실 공기청정기 렌탈비
960

03 행사운영비 6,000 6,000 0

◎직원(공무직 포함) 노제 진행
6,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,094,400 2,580,600 △486,200

◎선택적 복지제도 2,094,400

○복지포인트 2,094,400

202 여비 350,000 260,000 90,000

04 국제화여비 350,000 260,000 90,000

◎공무원 역량개발 자율국외출장
150,000

◎국·도·시정시책 공무국외출장
200,000

206 재료비 24,000 0 24,000

01 재료비 24,000 0 24,000
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175,000원*7명*12월

50,000원*7명*12월

200,000원*12회

2,000,000원*2회

300,000원*500명

300,000원*50명*1회

400,000원*1,870명

1,000,000원*5회

200,000원*12월

5,000,000원*1식

500,000원*12개월

16,000,000원*1회

300,000원*100명

96,000원*12월

40,000원*2대*12월

40,000원*2대*12월

3,000,000원*2회

1,400,000원*1,870명*80%

3,000,000원*50명

2,500,000원*80명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 직원 사기진작을 위한 후생복지 추진 (단위:천원)

◎구내식당 식재료비 지원
24,000

307 민간이전 510,062 664,772 △154,710

05 민간위탁금 510,062 494,772 15,290

◎직장보육시설 운영비(공공요금)
12,000

◎직장보육시설 종사자 인부임 498,062

○기본급 457,286

―시설장 47,014

―교사 338,109

―취사부 48,036

―운전원 24,127

○시간외근무수당 40,776

―10호봉 기준
40,776

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

◎어린이집 놀이터 교체공사 200,000

○실시설계비 13,000

○공사비 15,000

○관급자재비 172,000

405 자산취득비 55,500 7,000 48,500

01 자산및물품취득비 55,500 7,000 48,500

◎체력단련실 운동기구 구입
5,000

◎구내식당 주방기구 교체
2,500

◎리조트 회원권 구입
48,000

노사문화의 동반자적 관계 구축 22,480 16,000 6,480

201 일반운영비 6,480 0 6,480

01 사무관리비 6,480 0 6,480

◎노무자문 및 노무관리 전문네트워크 사용
료 6,480

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎노사업무 담당공무원 연찬회
10,000

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

◎노사관계자와 간담회 1,200

204 직무수행경비 4,800 4,800 0

03 특정업무경비 4,800 4,800 0
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2,000,000원*12월

1,000,000원*12월

3,917,800원*1명*12개월

2,012,550원*14명*12개월

2,001,500원*2명*12개월

2,010,580원*1명*12개월

16,990원*10명*20시간*12개월

13,000,000원*1회

15,000,000원*1회

172,000,000원*1식

5,000,000원*1회

2,500,000원*1대

48,000,000원*1구좌

540,000원*12월

200,000원*50명

300,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치 시정 확립
단위: 직원 사기진작을 위한 후생복지 추진 (단위:천원)

◎공무원 단체 담당공무원
4,800

공무원 한마음대회 정원가산업무추진 41,690 40,250 1,440

203 업무추진비 41,690 40,250 1,440

02 정원가산업무추진비 41,690 40,250 1,440

◎본청(946명) 41,690

○기본 8,000

○초과 12,000

○초과 13,500

○초과 6,000

○초과 2,190

당진사랑주민등록갖기운동추진 90,500 75,500 15,000

전입자 및 출생가정 지원 90,500 75,500 15,000

301 일반보전금 90,500 75,500 15,000

14 기타보상금 90,500 75,500 15,000

◎전입자 지원 상품권 구입비
60,000

◎전입자 지원 태극기 구입비
8,000

◎전입 대학생 지원 생활용품 구입비
7,500

◎전입 기업체 임직원 지원 생활용품 구입비
15,000

인구정책 및 저출산 대응 추진 39,600 82,500 △42,900

인구정책 추진 39,600 82,500 △42,900

201 일반운영비 39,600 67,500 △27,900

01 사무관리비 39,600 42,000 △2,400

◎전입시민 생활안내서 제작
10,000

◎저출생 극복 가이드북 제작
9,000

◎인구정책위원회 참석수당
3,600

◎인구변화 대응 홍보물 제작
10,000

◎행복출산 원스톱서비스 리플릿 및 서식 제
작 5,500

◎유아차 휠체어 살균기 수선유지비
1,500

행정운영경비(자치행정과) 106,835,814 101,485,939 5,349,875

인력운영비(총괄) 106,510,460 101,160,751 5,349,709

인건비(총괄) 67,650,238 67,266,942 383,296

101 인건비 67,650,238 67,266,942 383,296

01 보수 63,138,818 63,155,522 △16,704

◎기본급(1,195명) 45,030,347
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100,000원*4명*12월

80,000원*100명

60,000원*200명

45,000원*300명

30,000원*200명

15,000원*146명

30,000원*2,000명

5,000원*1,600개

50,000원*150명

50,000원*300명

5,000,000원*2회

6,000원*1,500부

100,000원*18명*2회

5,000,000원*2회

5,500,000원*1회

750,000원*2대

45,030,347,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

◎수당 18,108,471

○대우공무원수당 564,514

○정근수당 2,567,392

○성과연봉 390,154

○정근수당 가산금 834,812

○정근수당 추가가산금
117,761

○가족수당 720,891

○자녀학비보조수당
154,762

○육아휴직수당 268,590

○위험근무수당 67,328

○업무대행수당 4,812

○기술정보수당 168,275

○기술정보수당 가산금
104,899

○특수지근무수당 775

○연구업무수당 4,810

○의료업무수당 200,000

○특수직무수당 383,617

○특수직무수당 가산금
24,659

○장려수당 52,898

○전문직위수당 11,071

○시간외근무수당 4,339,400

○휴일근무수당 57,092

○관리업무수당 40,272

○정액급식비 1,798,412

○명절휴가비 3,589,095

○연가보상비 802,214

○우수대민공무원수당
13,285

○비상근무수당 13,285

○모범공무원수당 17,713

○명예퇴직수당 626,221

○인사교류수당 25,462

○중요직무급 수당
144,000

02 기타직보수 4,511,420 4,111,420 400,000

◎임기제 기본급 2,875,192

◎수당 586,890

○가족수당 28,054

○자녀학비보조수당 3,796

○시간외근무수당 189,103
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564,514,000원*1년

2,567,392,000원*1년

390,154,000원*1년

834,812,000원*1년

117,761,000원*1년

720,891,000원*1년

154,762,000원*1년

268,590,000원*1년

67,328,000원*1년

4,812,000원*1년

168,275,000원*1년

104,899,000원*1년

775,000원*1년

4,810,000원*1년

200,000,000원*1년

383,617,000원*1년

24,659,000원*1년

52,898,000원*1년

11,071,000원*1년

4,339,400,000원*1년

57,092,000원*1년

40,272,000원*1년

1,798,412,000원*1년

3,589,095,000원*1년

802,214,000원*1년

13,285,000원*1년

13,285,000원*1년

17,713,000원*1년

626,221,000원*1년

25,462,000원*1년

100,000원*8개월*180명

2,875,192,000원*1년

28,054,000원*1년

3,796,000원*1년

189,103,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

○대민활동비 20,106

○정액급식비 112,608

○직급보조비 151,366

○연가보상비 72,017

○휴일근무수당 9,840

◎청원경찰 기본급 299,363

◎수당 165,024

○정근수당 20,072

○정근수당가산금 822

○정근수당추가가산금
1,973

○가족수당 4,603

○자녀학비보조수당 14,943

○반장수당 597

○대민활동비 3,287

○정액급식비 10,684

○직급보조비 11,656

○명절휴가비 29,953

○연가보상비 7,213

○시간외근무수당 32,132

○휴일근무수당 27,089

◎청원산림보호직 기본급
42,020

◎수당 22,931

○정근수당 3,125

○정근수당가산금 1,391

○가족수당 316

○자녀학비보조수당 3,874

○대민활동비 633

○정액급식비 1,644

○직급보조비 1,328

○명절휴가비 3,751

○연가보상비 1,783

○시간외근무수당 5,086

◎실무수습인건비 520,000

무기계약근로자(총괄) 16,939,509 16,567,312 372,197

101 인건비 14,575,000 15,005,000 △430,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 14,575,000 15,005,000 △430,000

◎공무직 인건비 14,565,000

○공무직 기본급 등(법정수당,상여금)
12,755,760

○통상고정수당 1,809,240

―급량비 710,640
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20,106,000원*1년

112,608,000원*1년

151,366,000원*1년

72,017,000원*1년

9,840,000원*1년

299,363,000원*1년

20,072,000원*1년

822,000원*1년

1,973,000원*1년

4,603,000원*1년

14,943,000원*1년

597,000원*1년

3,287,000원*1년

10,684,000원*1년

11,656,000원*1년

29,953,000원*1년

7,213,000원*1년

32,132,000원*1년

27,089,000원*1년

42,020,000원*1명*1년

3,125,000원*1년

1,391,000원*1년

316,000원*1년

3,874,000원*1년

633,000원*1년

1,644,000원*1년

1,328,000원*1년

3,751,000원*1년

1,783,000원*1년

5,086,000원*1년

520,000,000원*1년

12,755,760,000원*1년

710,640,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

―교통보조비 253,800

―특수업무수당 64,800

―위험근무수당 93,000

―대민지원수당 253,800

―민원수당 19,200

―체납징수수당 6,840

―급수수당 1,080

―가족수당 406,080

◎공무직 역량개발 자율국외출장
10,000

304 연금부담금등 2,364,509 1,562,312 802,197

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 2,364,509 377,228 1,987,281

◎공무직 등 4대보험부담금(고용보험,산재보
험) 740,000

○고용보험 380,000

○산재보험 360,000

◎공무직 퇴직금 260,000

◎공무직 등 4대보험부담금(국민건강, 장기요
양보험) 544,509

◎공무직 등 4대보험부담금(국민연금 연금부
담금) 820,000

직급보조비(총괄) 3,000,368 2,789,597 210,771

204 직무수행경비 3,000,368 2,789,597 210,771

02 직급보조비 2,400,000 2,189,229 210,771

◎직급보조비 2,400,000

03 특정업무경비 600,368 600,368 0

◎특정업무경비(대민활동비)
600,368

보장성 연금사업(총괄) 18,920,345 14,536,900 4,383,445

304 연금부담금등 18,920,345 14,536,900 4,383,445

01 연금부담금 15,500,345 11,416,900 4,083,445

◎연금부담금 15,500,345

02 국민건강보험금 3,420,000 3,120,000 300,000

◎건강 및 노인장기요양 보험료
3,420,000

기본경비 325,354 325,188 166

일반운영비 325,354 325,188 166

201 일반운영비 80,854 82,036 △1,182

01 사무관리비 80,854 82,036 △1,182

◎공제가입비 2,542

◎급량비 20,832

◎일반수용비 33,480

◎표창패등 제작 24,000
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253,800,000원*1년

64,800,000원*1년

93,000,000원*1년

253,800,000원*1년

19,200,000원*1년

6,840,000원*1년

1,080,000원*1년

406,080,000원*1년

2,000,000원*5명

380,000,000원

360,000,000원

260,000,000원*1식

544,509,000원

820,000,000원*1식

2,400,000,000원*1년

600,367,460원*1년

12,971,000원*1,195명*1년

285,000,000원*12월

82,000원*31명

8,000원*31명*7일*12월

90,000원*31명*12월

80,000원*300개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 69,840 69,552 288

01 국내여비 62,640 64,800 △2,160

◎업무수행 출장여비
62,640

02 월액여비 7,200 4,752 2,448

◎운전원 4,800

○기본 4,800

◎수행비서 2,400

○기본 2,400

203 업무추진비 146,760 145,700 1,060

01 기관운영업무추진비 141,300 140,300 1,000

◎기관운영업무추진비(시장)
79,200

◎기관운영업무추진비(부시장)
56,100

◎기관운영업무추진비(국장)
6,000

04 부서운영업무추진비 5,460 5,400 60

◎부서운영업무추진비 5,460

204 직무수행경비 27,900 27,900 0

01 직책급업무수행경비 27,900 27,900 0

◎직책급업무수행경비(시장)
11,700

◎직책급업무수행경비(부시장)
10,800

◎직책급업무수행경비(국장)
4,200

◎직책급업무수행경비(과장)
1,200
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180,000원*29명*12월

200,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

79,200,000원*1명

56,100,000원*1명

6,000,000원

455,000원*12월

975,000원*12월

900,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월


